Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

Pregão Eletrônico nº 107/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SEGURANÇA, CONTROLADOR DE ACESSO, BRIGADISTA E SERVIÇOS GERAIS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Aos 16 dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 09:30hs, o(a) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, CNPJ -
45.704.053/0001-21, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Pedro José Barbosa,  auxiliado(a)
pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Alessandro Augusto Ferraz, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA,
CONTROLADOR DE ACESSO, BRIGADISTA E SERVIÇOS GERAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

LOTHSEG SEGURANCA PRIVADA, CPF/CNPJ: 13.831.697/0001-94, ME/EPP:  Sim
LUIZ MARQUES ALVES VILELA, CPF/CNPJ: 42.074.852/0001-73, ME/EPP:  Sim
L R FACILITY EIRELI, CPF/CNPJ: 42.905.336/0001-43, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - SEGURANÇA PRIVADA DESARMADA
Participação Licitante:  Ampla participação
Situação  Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):

Empresa:LOTHSEG SEGURANCA PRIVADA
COF/CNPJ:13.831.697/0001-94
Data Registro Oferta:15/12/2022
Hora Registro Oferta:23:35:41
Valor da Oferta:176,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Não apresentou a comprovação da regularidade para com a Fazenda Estadual, conforme Item 7.4

Empresa:LUIZ MARQUES ALVES VILELA
COF/CNPJ:42.074.852/0001-73
Data Registro Oferta:15/12/2022
Hora Registro Oferta:17:30:58
Valor da Oferta:170,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Não apresentou a a prova de regularidade para com a Fazenda Federal, exigida no Item 7.4, "c" do
Edital.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LOTHSEG SEGURANCA PRIVADA 13.831.697/0001-94 16/12/2022 09:39:07 169,00
LUIZ MARQUES ALVES VILELA 42.074.852/0001-73 16/12/2022 09:40:06 149,00
LOTHSEG SEGURANCA PRIVADA 13.831.697/0001-94 16/12/2022 09:41:05 144,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 2 - BRIGADISTA
Participação Licitante:  Ampla participação
Situação  Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):

Empresa:L R FACILITY EIRELI
COF/CNPJ:42.905.336/0001-43
Data Registro Oferta:16/12/2022
Hora Registro Oferta:08:36:25
Valor da Oferta:284,33
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Não atendeu à diligência solicitada, à luz do Item 19.14 do Edital.

Empresa:LUIZ MARQUES ALVES VILELA
COF/CNPJ:42.074.852/0001-73
Data Registro Oferta:16/12/2022
Hora Registro Oferta:07:26:40
Valor da Oferta:250,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Não apresentou a a prova de regularidade para com a Fazenda Federal, exigida no Item 7.4, "c" do
Edital.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos
Nome Participante CPF/CNPJ

Data
Registro
Recurso

Hora
Registro
Recurso

Motivação

L R FACILITY EIRELI 42.905.336/0001-43 16/12/2022 16:10:43

Manifestamos
intenção de recurso
pelo motivo da
exigência de Nota
Fiscal por parte da
comissão de
licitação para
comprovação de
nossa capacidade
técnica, sendo que,
conforme citado,
possuímos contrato
da prestação dos
mesmos.

Julgamento
Nome Julgador Data

Julgamento
Hora
Julgamento Decisão Justificativa

Pedro José Barbosa 02/01/2023 14:21:35 Indeferido

Não houve o
efetivo protocolo
dos memoriais de
recurso, ficando
prejudicada a
intenção
manifestada no
transcurso da
sessão. Assim,
sugiro a
DENEGAÇÃO do
pleito.

José Eder Galdino da Costa 02/01/2023 14:25:45 Indeferido Ouvida a
manifestação do
Pregoeiro e à luz
do que ficou
estampado no
decurso dos autos,
INDEFIRO o
recurso.
Considerando que
todas as licitantes
foram inabilitadas,
declaro
FRACASSADO o

pregão.

Lote 3 - CONTROLADOR DE ACESSO PARA EVENTOS
Participação Licitante:  Ampla participação
Situação  Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):

Empresa:L R FACILITY EIRELI
COF/CNPJ:42.905.336/0001-43
Data Registro Oferta:16/12/2022
Hora Registro Oferta:08:36:50
Valor da Oferta:107,33
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Não atendeu à diligência solicitada, à luz do Item 19.14 do Edital.

Empresa:LUIZ MARQUES ALVES VILELA
COF/CNPJ:42.074.852/0001-73
Data Registro Oferta:15/12/2022
Hora Registro Oferta:17:31:41
Valor da Oferta:107,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Não apresentou a a prova de regularidade para com a Fazenda Federal, exigida no Item 7.4, "c" do
Edital.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 4 - SERVIÇOS GERAIS
Participação Licitante:  Ampla participação
Situação  Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):

Empresa:L R FACILITY EIRELI
COF/CNPJ:42.905.336/0001-43
Data Registro Oferta:16/12/2022
Hora Registro Oferta:08:37:19
Valor da Oferta:203,67
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Não atendeu à diligência solicitada, à luz do Item 19.14 do Edital.

Empresa:LUIZ MARQUES ALVES VILELA
COF/CNPJ:42.074.852/0001-73
Data Registro Oferta:16/12/2022
Hora Registro Oferta:07:27:03
Valor da Oferta:200,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Não apresentou a a prova de regularidade para com a Fazenda Federal, exigida no Item 7.4, "c" do
Edital.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às : hs, do dia  de  de , sendo a respectiva Ata
lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Pedro José Barbosa

___________________________________________
Equipe de Apoio Alessandro Augusto Ferraz